3

Территориальная избирательная комиссия
Курганинская

Ленина ул., д. 27, г. Курганинск, Краснодарский край, 352430
Тел./факс (86147)2-13-74, 2-16-03

РЕШЕНИЕ
  6 марта 2023 года                                                                                № 49/682

О форме и требованиях к изготовлению избирательных
бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Воздвиженского сельского поселения Курганинского района
2 апреля 2023 года

В   соответствии  со  статьей   50    Закона    Краснодарского    края   от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Курганинская РЕШИЛА:
1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на досрочных выборах главы Воздвиженского сельского поселения Курганинского района 2 апреля 2023 года  (приложение № 1).
2. Утвердить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах  (приложение № 2).
3. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на муниципальных выборах тиражом 1400 штук.
   4. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Курганинская официального сайта администрации муниципального образования Курганинский район
 	  5. Контроль  за  выполнением  пункта   4    настоящего  решения   возложить  на секретаря  территориальной  избирательной  комиссии    Курганинская О.С. Бокову

             Председатель
территориальной избирательной
      комиссии Курганинская                                                          В.А. Патрикеев

              Секретарь
территориальной избирательной
      комиссии Курганинская                                                             О.С. Бокова

                                                                   Приложение № 1

                                                                           УТВЕРЖДЕНА
                                                                         решением территориальной
                                                                            избирательной комиссии
                                                                           Курганинская
                                                                                06.03.2023 г. № 49/682

Форма избирательного бюллетеня для голосования
на досрочных выборах главы Воздвиженского сельского поселения
Курганинского района 2 апреля 2023 года

                                                                        Приложение № 2

                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                            решением территориальной
[bookmark: _GoBack]                                                                             избирательной комиссии
                                                                             Курганинская
                                                                                  06.03.2023 г. № 49/682

Требования к изготовлению избирательных бюллетеней
для голосования на досрочных выборах главы Воздвиженского сельского поселения Курганинского района 2 апреля 2023 года

Избирательные бюллетени для голосования на муниципальных выборах Курганинского района (далее - избирательные бюллетени) печатаются на бумаге белого цвета формата плотностью до 65 г/м2, красочностью 2+0.
Размер избирательного бюллетеня составляет 210*297 мм (формат А4). Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня.
Избирательные бюллетени печатаются на русском языке.
На лицевой стороне избирательного бюллетеня наносится типографским способом защитная сетка розового цвета толщиной линии до 70 мкм с нерегулярным шагом, в составе которой присутствует позитивный микротекст «досрочные выборы» высотой 200 мкм.
Текст избирательного бюллетеня печатается на одной стороне (лицевой) в одну краску черного цвета.
В избирательном бюллетене части, отведенные каждому кандидату, разделяются прямой линией. Эти части избирательного бюллетеня должны быть одинаковыми по площади.
Фамилия, имя и отчество кандидата, сведения о кандидате и пустой квадрат для проставления знака волеизъявления избирателей размещаются на уровне середины части избирательного бюллетеня, определенной для каждого кандидата.
Все квадраты для проставления знаков должны быть одинакового размера и располагаться строго друг под другом.
По периметру избирательного бюллетеня на расстоянии 5 мм от его краев печатается в одну линию рамка черного цвета.
Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.
На лицевой стороне избирательного бюллетеня справа от слов «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ» (в правом верхнем углу) предусматривается свободное место для размещения подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые заверяются печатью участковой избирательной комиссии.

image1.png
£

d BO&-

- ¥ ®opmar no obpasuy
Bydep obmera
Haswraun

Movick & aokymenTe

oo =
oo| =

10T A0KyMeHT He ConepxvT
3ar0108K0E.

L9 CO30aHNS BKAGAOK HABMTaLIMN
Co3paliTe 38rONOBKY B AOKYMEHTE,
NPUMEHVE CTUN 38TO/IOBKOE.

v x

o-

9

8

9

110

15114113 112 1

1191 18 117 1 18]

A A

OHCTPyKTOP

20 T passBers Aab6B1

Sn - i+ | 3aronosok 3 3aronosok4 | TOGbiuHbI | TBe3 uTep.. 3aronosok 1

3aronoBok 2 3aronosok 5

Crum

1610718190110 111 112 113 1 14 1 15 1 16 | 17 £ 18 1 B9+ |

TI3BHPATEJILHBIN BIOJUIETEHD

151 TOI0COBAHINS HA JOCPOUHBIX BHIGOPAX 2
r1aBbl Bo3IBHAKEHCKOTO CeTbCKOr0 Nocetenns Kypranunckoro paiiona T e <

2 anpeas 2023 roxa T

PASBACHERWE TIOPAIIA JATIOTIHEHAS] HIBHPATENBHOT O BIOTTIETERS

KOJIECHHKOB

Anexcanop Huxonaesus Tommmwcckas  mapraz

«TRIKTR. . TSHEDUTEREI . TEDSKTOD: . BELBMEYT.
(KOMMYHHCTWMECKAA TAPTMA POCCHFCKOH ®EJEPAIMMy; wren
Tlommeseckoft naprn  (KOMMVHHCTHYECKAS TIAPTHA POCCHICKOM
BETEPAITII

MAPTBEIHOB

noge;
TDANTORHST-NATHERST,  AHABHRYT, [lommmseckan naprus JLIIP — Judcpasmo-
‘AenokpaTiaeckas napTi Pocei; wies IlomiTirtecoit mapri JITTIP — JlnGeparsso-
‘ZenoxpaTiseckofi mapTii Pocchi

METHX0OB

N 1954 B it xpait, Ky it
Anexcanop Muxaiooun 1534 103 poRaeHs ecro matemcrsa - Kpscuozapexit xpa, Kypramuncra

pafio, CrasHIa POTHHKOBCKAT, IEHCHORED; CAMOBSIIBHACHTE

" 1985 rona poxmens. Mecro KHTeTicrsa - Kpaconapexii kpalt, Kyprasmsckmit

CRHCOBA palion, Cramhma BOSIEMKEHCKA ATVHHCTANHA BOSTENAEHCKOTO CETECKOTO

Anmonuna Cepzeesna  moceTernz KyPrasHECKOTO paiiona, aMeCTHTETs TIZBEL BSUTBHEYT: Boepoccuiickas
nommreckas naprs «EJFHAR POCCHSD, wier BepoccRCKof MOTHTHYECKOR
‘napram EJTUHAS POCCHS

Hassarme

BronneTens [PexumM orpaHmueHHoi yHkumonansHocTv] - Microsoft Word (C6oii akeaumm npoaykta)
m Tnaswan | Beraska  PaswierkaCipasuubi  Ccbiikv  Paccoinkn  Peuewsuposanve  Bua | K Maker
rﬂ Times New R - 10

BerasuTs X K

Moasaronos.

Cnaboe Bbia.

Boigenenme  CuibHoe Bb.

Aab6Be Aab6Be AaBGE Aab6Be Aab6Bsi AABGE Aab6Bel Acb6Bs Aab6Bs Aab6Bs Aab6BB

Crporuii

A

~ Vsmenns

>

34 Havitn
¢ 3amenurs

[y Boienurs -

PenakTupoBate

» &7

14:00
20.02.2023